1 / 2

2023年 2月 28日

 各 位

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

創立 75周年を迎える国立大学法人 新潟大学への寄付金贈呈について

～第四北越 FG設立 5周年、第四北越銀行創立 150周年記念事業～

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ（社長：殖栗 道郎、以下「当社」）は、2023

年 10月に設立 5周年、子会社である株式会社 第四北越銀行（頭取：殖栗 道郎、以下「同

行」）は、2023年 11月に創立 150周年を迎えます。このたび、周年記念事業の一環として、

2024年に創立 75周年を迎える国立大学法人 新潟大学（学長：牛木 辰男、以下「同大学」）

へ 300万円の寄付金を贈呈しましたのでお知らせいたします。

同大学は、創立 75周年を契機として、五十嵐・旭町キャンパスの健康スポーツゾーン等

の整備や新潟大学将来ビジョン 2030の実現に向けた取り組み※を推進することで、次世代

の人材育成と科学の発展に寄与し、社会に貢献することを目指しています。

 同行では、2005年に文化・産業・教育・学術などの幅広い分野で協力し、相互の発展に

つなげることを目的として同大学と「包括連携協定」を締結し、これまでさまざまな分野

で連携してきました。

当社は、同大学が目指す「次世代の人材育成と科学の発展に寄与し、社会に貢献する」

という趣旨に賛同し、このたびの寄付を通じて同大学の人材育成を支援するとともに、今

後も同大学との連携をより一層深め、地域社会の発展に貢献してまいります。

※健康スポーツゾーンの整備や新潟大学将来ビジョン 2030の実現に向けた取り組み

・五十嵐・旭町キャンパスの健康スポーツゾーン・課外活動施設の改修整備

・新潟大学将来ビジョン 2030の実現に向けた取り組み

 絶えず変化する未来社会に貢献できる人材を育成

 未来社会に向けて価値ある国際水準の研究を創出

 新たなライフ・イノベーションを生み出すための、社会と地域の共創の拠点

（左）殖栗社長 （右）新潟大学 牛木学長         （懇談の様子）

以 上

 2 / 2

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

経営企画部 広報室／田村、大沼

電話（025）224-7111（内線 4062、4064）

＜ご参考＞

 第四北越銀行は、2023年 11月に創立 150周年、親会社の第四北越

フィナンシャルグループは、2023年10月に設立5周年を迎えます。

 周年記念ロゴマークでは、コーポレートカラーとして周知されて

いる紺碧色と黄金色を踏襲しつつ、150年の長い歴史をクラシカル

な書体で表現しました。 また、5 の数字から繋がるラインは、当

行 150 年の歴史と FG5 年間の歩みを表し、永続的に地域へ貢献し

続ける想いを「無限（∞）」で表現しています。

【周年記念ロゴマーク】

＞